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1. OPIS ORAZ ZASTOSOWANIE: 

Przerywacz płomienia deflagracji PPD-01 jest bezpiecznikiem końcowym, 

odpornym na warunki spalania długotrwałego. Montowany jest na końcach instalacji 

gazowych zbiorników produktów ropopochodnych należących do klasy I i II oraz 

substancji zaliczanych do grupy IIA. Zadaniem bezpiecznika PPD-01 jest 

zabezpieczenie rurociągów i zbiorników magazynowych produktów ropopochodnych 

klasy I i II oraz substancji zaliczanych do grupy IIA przed przedostaniem się ognia do 

ich wnętrza. PPD-01 jest bezpiecznikiem dwukierunkowym z dowolnym kierunkiem 

montażu. Zamontowana w nim przegroda ogniowa zapobiega przedostaniu się 

płomienia z jednej lub drugiej strony. 
 

Wykonany jest w wersji 2” z przyłączem gwintowym lub opcjonalnie kołnierzowym. 

Należy montować go na rurociągach zakończonych gwintem 2” lub odpowiednim 

przyłączem, zgodnie z projektem technologicznym. 
 

Bariera ogniowa PPD-01 wykonana jest ze stali kwasoodpornej, a korpus z żeliwa.  
 

Bezpiecznik spełnia wymagania dyrektywy  94/9/WE oraz został wykonany zgodnie 

z normami: PN-EN ISO 16852:2012 (EN ISO 16852:2010) i PN EN 1127-1:2011 

(EN 1127-1:2011). Posiadają Certyfikat Badania Typu WE nr KDB 04ATEX049X 

Głównego Instytutu Górnictwa Kopalni Doświadczalnej „BARBARA”. 
 

PPD-01 są częścią składową pakietu "Bezpieczny zbiornik”, który został laureatem 

pierwszej edycji GreenEvo - Akceleratora Zielonych Technologii. Wszystkie produkty 

wchodzące w jego skład, przeszły szczegółową analizę przez niezależnych ekspertów, 

zostały zweryfikowane przez Ministra Środowiska, jako najwyższej jakości produkty 

ekologiczne i są w pełni wspierane przez Ministerstwo Środowiska. 
 

"Bezpieczny zbiornik" dostał również najbardziej prestiżowe nagrody  - "Produkt 

Roku 2005" oraz "Grand Prix Prezesa UDT" podczas XII Międzynarodowych Targów 

"Stacja Paliw" w 2005r. 
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2. DANE TECHNICZNE: 

DANE OGÓLNE 

Numer ATEX KDB 04ATEX049X 

Grupa wybuchowości IIA 

Zabezpieczenie dla warunków deflagracji 

Spalanie długotrwałe Przebadany na warunki spalanie długotrwałego 

bez ograniczeń czasowych 

Wykonanie według PN-EN ISO 16852:2012 (EN ISO 16852:2010), 

PN-EN 1127-1:2011 (EN 1127-1:2011) 

Rodzaj konstrukcji końcowy 

Średnica przyłącza DN50 

Rodzaj przyłącza gwintowe DN50 (GW/GZ),  
opcjonalnie kołnierzowe wg PN-EN1092-1  

(dostępne inne po uzgodnieniu) 

PARAMETRY PRACY 

Temperatura pracy -20
oC

 - +60
oC

 

Ciśnienie robocze (absolutne) 0,8 – 1,3 bar 

Kierunek zabezpieczenia ogniowego zabezpieczenie dwukierunkowe 

Kierunek montażu dowolny 

Media  media zgodnie z klasyfikacją  grupy 

wybuchowości IIA 

Otoczenie pracy W pomieszczeniach i na otwartej przestrzeni. 
odporne na działanie warunków atmosferycznych 

WYKONANIE 

Materiał wykonania bariery ogniowej stal kwasoodporna 

Materiał wykonania obudowy żeliwo z powłoką antykorozyjną 
(klasa temperaturowa obudowy T6) 

 

3. WYMIARY ORAZ RYSUNEK: 
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4. OBJAŚNIENIE OZNACZEŃ NA TABLICZCE FABRYCZNEJ: 

 

DEF – oznaczenie rodzaju „DEF” oznaczający „przerywacz płomienia deflagracji”  

Lu / D = n/a – maksymalny dopuszczany stosunek „Lu” „długość przewodu rurowego 

po stronie niechronionej” do „D” „średnica przewodu rurowego” – „n/a” oznaczające 

„nie podaje się (nie dotyczy)” 

BC : a – określenie spalania „BC” wraz z klasyfikacją „a” „spalanie długotrwałe (bez 

ograniczenia czasu” 

Ex. G IIA – oznaczenie grupy wybuchowości IIA 

T0 = 60
o
C – „To” temperatura robocza  

P0 = 0,11 MPa – „P0” maksymalne ciśnienie robocze  

 

5. INSTRUKCJA MONTAŻU: 

 Przed zamontowaniem należy dokonać oględzin prześwitu przegrody 

ogniowej i ewentualnie przedmuchać bezpiecznik sprężonym powietrzem. 

 Po dokonaniu sprawdzenia bezpiecznika – nakręcić bezpiecznik na rurę 

zakończoną gwintem lub przykręcić do odpowiedniego połączenia 

kryzowego. 

 Wykonać próbę szczelności rurociągów wraz z bezpiecznikiem. 

 

6. UŻYTKOWANIE ORAZ KONSERWACJA: 

Dopuszcza się stosowanie bezpiecznika wyłącznie zgodne z przeznaczeniem 

oraz z warunkami określonymi przez producenta. Aby bezpiecznik funkcjonował 

w sposób prawidłowy zaleca się jego okresowy przegląd przez autoryzowany serwis 

oraz ewentualne czyszczenie przegrody ogniowej co 6 miesięcy. 
 

UWAGA! 

W przypadku wystąpienia warunków deflagracji, detonacji lub ustabilizowanego 

spalania – bezpiecznik należy bezwarunkowo wymienić na nowy, tego samego typu. 
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7. DOKUMENTY: 
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